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I piani Terra e Primo sono collegati per il tramite di una scala rivestita in granito; dal 

Piano primo al terrazzo il collegamento è assicurato mediante una scala in legno. Le 

finiture sono di qualità mediocre al piano terra e di pessima qualità al piano primo. I 

pavimenti del piano terra sono in piastrelle monocottura, al primo piano in graniglia, 

monocottura e linoleum; infissi in alluminio con persiane al piano terra e in legno o 

alluminio al piano primo, porte interne in legno. Gli impianti presenti sono: elettrico 

sottotraccia ed idrico, privi delle certificazioni previste dalla legge; l’unità abitativa è 

priva di impianto di riscaldamento ma è dotata di un caminetto al piano terra all’interno 

della cucina-soggiorno-pranzo. 

Lo stato di manutenzione del fabbricato risulta discreto all’esterno e al piano terra (di 

recente sono stati effettuati lavori di manutenzione ordinaria), scarso al piano primo e 

pessimo al sottotetto e terrazzo. 

La tabella che segue individua la superficie commerciale equivalente1 espressa in mq: 

 PIANO DESCRIZIONE 
SUPERFICIE 

LORDA 

COEFFICIENTE 

EQUIVALENZA 

SUPERFICIE 

COMMERCIALE 

EQUIVALENTE 

T Abitazione (Subalterni 1, 2 e 3) mq 145,00 1,00 145,00 

1 Abitazione (Subalterni  2 e 3) mq 143,50 1,00 143,50 

1 Balconi (Subalterni  2 e 3) mq 3,30 0,33 1,10 

2 Terrazza con tettoia (Subalterno 3) mq 53,00 0,40 21,20 

2 Terrazza scoperta mq 12,00 0,33 4,00 

TOTALE SUPERFICIE COMMERCIALE EQUIVALENTE 314,80 
 

Criterio adottato per la stima 

Al fine di stabilire il più probabile valore di mercato del bene oggetto della presente 

relazione, si adotta il metodo della stima sintetica, assumendo come parametro il metro 

quadro di superficie commerciabile, secondo l’uso di zona e prendendo in esame 

l’andamento del mercato, i prezzi praticati in zona per immobili similari, il grado di 

urbanizzazione e la dotazione di servizi 

 andamento del mercato in zona: scarso; 

 prezzi correnti di mercato per unità immobiliari aventi analoghe caratteristiche: 

475,00/mq. ÷ € 700,00/mq;  

 grado di urbanizzazione: mediocre; 

 dotazione di servizi: mediocre. 

                     
1 La superficie equivalente rappresenta la consistenza complessiva di un immobile nel quale siano presenti 

differenti destinazioni d’uso per le quali si debbano individuare più di una superficie principale e/o 

superfici quantificate a corpo/numero. Quando l’immobile comprenda differenti superfici principali, 

oppure includa porzioni la cui consistenza è fornita a corpo /numero, queste andranno rese omogenee con 

un coefficiente di equivalenza. 
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Stima 

Tenuto conto dei risultati delle indagini di cui innanzi, nonché delle caratteristiche 

intrinseche ed estrinseche dell’immobile, si determina il più probabile valore di mercato 

come segue: 

Diritto di piena ed intera proprietà (1/2 ciascuno) sugl’immobili: 

1. Negozio in Via Domenico Grimaldi, 26 riportato nel N.C.E.U. 

di Seminara al Fg. 20 p.lla 414 sub. 1, ctg. C/1, classe 03, piano T, 

metri quadri 32, r.c. Euro 287,56; 

2. Appartamento in Via Domenico Grimaldi, 28-30 riportato nel 

N.C.E.U. di Seminara al Fg. 20 p.lla 414 sub. 3, ctg. A/4, classe 03, 

piano T-1°, metri quadri 123, vani 4,5, r.c. Euro 144,09; 

3. Appartamento in Via Domenico Grimaldi, 28 riportato nel 

N.C.E.U. di Seminara al Fg. 20 p.lla 414 sub. 2, ctg. A/4, classe 2 01, 

piano T-1°, metri quadri 90, vani 5,5, r.c. Euro 127,82. 

  

Valore del Lotto 002 Superficie commerciale complessiva mq 

314,80* €/mq 600,00 = € 188.880,00*0,60 (riduzione del 40% per le 

difformità urbanistiche e catastali e per le spese tecniche)  

 

 

€ 

 

 

113.328,00 

 

Palmi, 14 ottobre 2024 

 

  Il C.T.U. 

Arch. Roberto Sciarrone 

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009
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